



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 542]

नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 2, 2015/भाद्र 11, 1937

No. 542]

NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 2, 2015/BHADRA 11, 1937

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय

(औद्योगिक नीति और संवर्धन विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 सितम्बर, 2015

सा.का.नि. 674(अ).—केन्द्रीय सरकार, केन्द्रीय बायलर बोर्ड (सदस्यों का नामनिर्देश) नियम, 2008 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त नियम कहा गया है) के नियम 3, 4, 5 और 6 के साथ पठित बायलर अधिनियम, 1923 (1923 का 5) की धारा 27क द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और भारत के राजपत्र में प्रकाशित भारत सरकार के वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय की अधिसूचना संख्याक सा.का.नि.619 (अ), तारीख 7 अगस्त, 2012 को, उन बातों के सिवाय अधिकृत करते हुए, जिन्हें ऐसे अधिक्रमण से पूर्व किया गया है या करने का लोप किया गया है, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए निम्नलिखित व्यक्तियों से मिलकर बने केन्द्रीय बायलर बोर्ड नामक एक बोर्ड का गठन करती है, अर्थात् :—

1	सचिव, भारत सरकार वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय, औद्योगिक नीति और संवर्धन विभाग, उद्योग भवन, नई दिल्ली-110107 (उक्त नियमों के नियम 3 के अधीन नामनिर्दिष्ट)	पदेन अध्यक्ष
2	मुख्य बायलर निरीक्षक, दिल्ली श्रम विभाग राष्ट्रीय राजधानी राज्यक्षेत्र दिल्ली सरकार, “डी” ब्लाक, दूसरा तल, 5, शाम नाथ मार्ग, दिल्ली-110054 (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य

3	बायलर निदेशक, आंध्र प्रदेश म. न.. 2-2-647/182/ ए दूसरा तल, आजम काम्लेक्स स्टेट बैंक आफ इंडिया के ऊपर शिवम रोड, बाग अंबरपैट हैदराबाद-500013, (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
4	मुख्य बायलर निरीक्षक, छत्तीसगढ़ जी.ई.रोड, अमापारा, पी.ओ. विवेकानन्द आश्रम, रायपुर-492001, छत्तीसगढ़ (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
5	मुख्य बायलर निरीक्षक, हरियाणा, एससीओ 20, पहली मंजिल, सेक्टर 7, मध्य मार्ग, चंडीगढ़-160019 (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
6	कारखाना और बायलर निदेशक, कर्नाटक कारखाना, बायलर, औद्योगिक सुरक्षा और स्वास्थ्य विभाग, कमरा सं. 222, कार्मिक भवन, बानेरगाट रोड, बंगलौर-560029 कर्नाटक (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
7	कारखाना और बायलर निदेशक, केरल सुरक्षा भवन, कुमारापुरम, मेडीकल कालेज पी.ओ. थिरुवन्तपुरम-695011 केरल (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
8	बायलर निदेशक, उत्तर प्रदेश उद्योग भवन, जी.टी.रोड, कानपुर-208002 उत्तर प्रदेश (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
9	मुख्य बायलर निरीक्षक, असम ब्रह्ममपुत्र बोर्ड आफिस के पास, एन एच 37, बाई पास, पोस्ट आफिस मैदम गांव, लालमाटी, गुवहाटी-781029 (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
10	बायलर निदेशक, मध्य प्रदेश 60 बक्सी बाग, (पुराना सूबायत भवन),	सदस्य

	इंदौर-452001 मध्य प्रदेश (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	
11	बायलर निदेशक, पंजाब हैमील्टन ग्रैंड टावर के पीछे, बेदी पैराडाइस रिजार्ट के साथ नकोदर रोड, वडाला चौक के पास जलंधर पंजाब (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
12	मुख्य बायलर निरीक्षक, उत्तराखंड सरकार, श्रम भवन, नैनीताल रोड, हल्दवानी (नैनीताल), उत्तराखंड (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
13	मुख्य निरीक्षक, कारखाना और बायलर, राजस्थान 6-सी, झालाना औद्योगिक क्षेत्र, कामर्स कालेज के पीछे, जयपुर-302004 (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
14	स्टीम बायलर, निदेशक, महाराष्ट्र कामगार भवन, सातवीं मंजिल, प्लॉट नं. सी 20, ब्लॉक "ई" बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पू.) मुंबई-400051 महाराष्ट्र (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
15	बायलर निदेशक, तमिलनाडु पहली मंजिल (नार्थ विंग), पी.डब्ल्यू.डी. कार्यालय कंपाउंड, चेपक, चेन्नई-600005 तमिलनाडु (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
16	बायलर निदेशक, पश्चिमी बंगाल नया सचिवालय भवन, आठवीं मंजिल, 1, के.एस.राय रोड, कोलकाता-700001, पश्चिमी बंगाल (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य

17	श्री टाखे टामो, कारखाना और बायलर उप मुख्य निरीक्षक, उद्योग निदेशालय अरुणाचल प्रदेश सरकार, उद्योग सदन "सी" सेक्टर, ईटानगर-791111 अरुणाचल प्रदेश (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
18	मुख्य बायलर निरीक्षक, बिहार, बिहार सरकार, क्वाटर सं. 36/84, नई पुनाईचक पटना-800023 बिहार 1 (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
19	कारखाना और बायलर उप मुख्य निरीक्षक, गोवा सुरक्षा व्यावसायिक स्वास्थ्य और पर्यावरण संस्थान, एलटिन्हो, पणजी-403001 गोवा (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
20	बायलर निदेशक, गुजरात चौथा तल, श्रम भवन, रूस्तम कामा मार्ग, खानपुर, अहमदाबाद-380001 गुजरात (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
21	मुख्य बायलर निरीक्षक, हिमाचल प्रदेश उद्योग निदेशालय उद्योग भवन, बेमलो, शिमला-171001 हिमाचल प्रदेश । (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
22	मुख्य निरीक्षक, कारखाना और बायलर सह-निदेशक (वाणिज्य और उद्योग), मणिपुर वाणिज्य और उद्योग विभाग, सचिवालय भवन, पी.ओ. लामफेलपट, इंफाल, मणिपुर (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
23	मुख्य बायलर निरीक्षक, झारखंड, लेबर भवन, बस स्टैंड के पीछे, बाराटन्ड, धया रोड,	सदस्य

	धनबाद-826001 झारखंड (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	
24	श्री बत्सखेम चायने कारखाना और बायलर, ज्येष्ठ निरीक्षक, कमरा सं. 119, माटी भवन एनेक्सी, ऑंतरिक्त सचिवालय भवन, शिलांग-793001 मेघालय (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
25	श्री लालमौनपुरईया फनाई, श्रम अधिकारी, मिजोरम सरकार, श्रम, रोजगार और उद्योग प्रक्षिण विभाग मिजोरम सचिवालय, आयजल मिजोरम (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
26	निदेशक, कारखाना और बायलर, यूनिट 3, खारवेलनगर, भुवनेश्वर-751001 ओडिशा (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
27	मुख्य निरीक्षक, कारखाना और बायलर, नागालैंड श्रम निदेशालय, नागालैंड सरकार, नया कैपिटल काम्प्लेक्स कोहिमा-797001 नागालैंड (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
28	मुख्य निरीक्षक, कारखाना और बायलर, त्रिपुरा सरकार, कारखाना और बायलर संगठन, सुरक्षा भवन, पंडित नेहरू कम्प्लेक्स, गोरखाबस्ती, पी.ओ.कुंजवन-799006 अगरतला, त्रिपुरा (उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
29	बायलर निदेशक, तेलंगाना म.न. 2-2-647/182 / ए, तीसरा तल, आजम काम्प्लेक्स स्टेट बैंक आफ इंडिया के ऊपर शिवम रोड, बाग अंबरपैट हैदराबाद-500013,	सदस्य

	(उक्त नियमों के नियम 5 (i) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	
30	श्री के.के. तिवारी, औद्योगिक सलाहकार, भारी उद्योग विभाग, उद्योग भवन, नई दिल्ली-110107 (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (क) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
31	श्री सी. मुथुस्वामी, महाप्रबंधक (आर सी एल), राउकेला स्टील प्लांट, स्टील अथारटी आफ इंडिया लिमिटेड, राउकेला-769011 ओडिशा (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (ख) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
32	कार्यकारी निदेशक, तेल उद्योग सुरक्षा निदेशालय, पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय, 8वां तल, ओआईडीबी भवन, प्लाट नं. 2, सेक्टर 73, नोएडा-201301 उत्तर प्रदेश (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (ग) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
33	श्री एच. विश्वनाथन, निदेशक (सुरक्षा), फैक्टरी सलाहकार सेवा और श्रम संस्थान महानिदेशालय, रोजगार और श्रम मंत्रालय, केन्द्रीय श्रम संस्थान भवन, एन.एस. मानकीकरण मार्ग, एसआईओएन, मुंबई-400022 (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (घ) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
34	श्री यू. सी. शुक्ला, निदेशक (एमई), विकास आयुक्त का कार्यालय (एमएसएमई) सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, निर्माण भवन, नई दिल्ली-110107 (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (ङ) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
35	श्री एस. के. कासी निदेशक (टीईटीडी) केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण, सेवा भवन, आर.के.पुरम, नई दिल्ली 110066 (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (च) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य

36	श्री डी. के. नय्यर, वैज्ञानिकजी और डी.डी.जी. (मानकीकरण) भारतीय मानक ब्यूरो, 9, बी.एस.जाफर मार्ग, नई दिल्ली 110002 (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (छ) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
37	डा. बी. के. डांडापत, प्रधानाचार्य, डा. बी.बी.ए. गर्वमेंन्ट पोलीटेक्नीक, कराड, दादरा और नागर हवेली (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (ज) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
38	श्री नन्द किशोर तपस्वी, ज्येष्ठ प्रबंधक बॉयलर आर एंड डी तथा इंजीनियरी, फोर्ब्स मार्शल प्राईवेट लिमिटेड, भारतीय उद्योग संघ, मुंबई पुणे रोड, केसरवाडी, पुणे-411034 महाराष्ट्र (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (झ) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
39	श्री मतीश राय, अपयक्ष, इंडियन बायलर्स मैन्यूफैक्चर्स एसोसिएशन, सी. ओ. फोर्बस वियंक प्रा. लि., मुंबई पुणे रोड, केसरवाडी, पुणे-411034 महाराष्ट्र (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (ञ) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
40	श्री बी. पट्टाभीरमण, अपयक्ष, तमिलनाडु बायलर एसोसिएशन, डी 99, डेवेल्लड प्लाट एस्टेट, थूवाकूडी, तिरुचिरापल्ली-620015 (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (ट) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
41	श्री जी. माथीवनन, महाप्रबंधक (गुणवत्ता) भारत हेवी इलैक्ट्रिकल्स लिमिटेड, तिरुचिरापल्ली-620014 तमिलनाडु (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (ठ) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
42	श्री एस. वेंकटरमण, डिविजनल प्रबंधक (गुणवत्ता आश्वासन और नियंत्रण),	सदस्य

	<p>प्रभागीय बायलर एंड हीटर ग्रुप, थर्मैक्स लिमिटेड, एनर्जी हाउस, डी-2 ब्लॉक, प्लॉट नं. 38 और 39, चिंकचवाड पुणे- 411019 महाराष्ट्र (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (ठ) के अधीन नामनिर्दिष्ट)</p>	
43	<p>श्री विनोद कुमार लूथरा, कारबार का प्रधान (इंडस्ट्रीयल एंड ग्रीन इनर्जी बायलर्स) आई एस जी ई सी हैवी इंजिनियरिंग लिमिटेड, ए -4, सेक्टर - 24, नौएडा-201301 उत्तर प्रदेश (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (ठ) के अधीन नामनिर्दिष्ट)</p>	सदस्य
44	<p>श्री सायरस इंजीनीयर, निदेशक, इन्डस्ट्रीयल बायलर्स लिमिटेड, 227, वापी इन्डस्ट्रीयल टाउनशिप, वापी-396195 गुजरात (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (ठ) के अधीन नामनिर्दिष्ट)</p>	सदस्य
45	<p>डा. जी. रविचन्द्रन, अतिरिक्त महाप्रबंधक, वोल्टिडिंग रिसर्च इंस्टिट्यूट भेल, तिरुचिरापल्ली-620014 तमिलनाडु (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (ड) के अधीन नामनिर्दिष्ट)</p>	सदस्य
46	<p>डा. अतानू साहा प्रधान वैज्ञानिक, सीएसआईआर केन्द्रीय यांत्रिक इंजीनियरी अनुसंधान संस्थान, महात्मा गांधी एवेन्यू, दुर्गापुर-713209 पश्चिमी बंगाल (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (ड) के अधीन नामनिर्दिष्ट)</p>	सदस्य
47	<p>श्री कृण कुमार गुप्ता, मुख्य परिचालन अधिकारी खाद्य प्रमाणीकरण सेवा टाटा प्रोजेक्ट्स लिमिटेड, मिथोना टावर्स-1, 1-7-80 से 87, प्रेन्डरगास्त रोड, सिकंदराबाद-500003 तेलंगाना (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (ड) के अधीन नामनिर्दिष्ट)</p>	सदस्य

48	श्री आर. के. सिंह, उप महा प्रबंधक (I) और प्रधान (पोत परिवहन), इंजिनियर्स इंडिया लिमिटेड, दूसरा तल, 1, भीकाजी कामा प्लेस, नई दिल्ली-110066 (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (ड) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
49	श्री मुकेश कुमार सिन्हा, उपापयक्ष (इंजीनियरिंग), जिंदल पावर लिमिटेड, जिंदल सेंटर, टावर-बी, प्लॉट नं. 2, सेक्टर 32 गुडगांव-122001 हरियाणा (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (ण) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
50	श्री डी.के. दूबे, महाप्रबंधक (पीईमेक/एसजी एंड डब्ल्यूएस), एनटीपीसी लिमिटेड, इंजीनियरिंग ऑफिस कम्प्लेक्स, प्लॉट न. ए-8 ए, सेक्टर 24, पोस्ट बाक्स नं. 13, नोएडा-201307 उत्तर प्रदेश (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (ण) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
51	श्री अशीष बनर्जी, उपाध्यक्ष, रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड, आर पी एम जी सी ई पापईंग, बिल्डींग 7 डी, दूसरा तल, रिलायंस कारपोरेट पार्क, थाने बेलापुर रोड, घनसोली, नवी मुंबई-4000710 (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (ण) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
52	श्री जयदेव नंदा, मुख्य परिचालन अधिकारी प्रचालन और अनुरक्षण, अदानी पावर लिमिटेड, अचलराज, मयूर बंगला के सामने, ला गार्डन, अहमदाबाद-380006 गुजरात (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (ण) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
53	श्री ए.के. अस्थाना, ज्येष्ठ टेक्निकल एक्सपर्ट, जीटीजेड, ऊर्जा दक्षता ब्यूरो,	सदस्य

	चौथा तल, सेवा भवन, आर.के.पुरम, सेक्टर-1, नई दिल्ली-110066 (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (त) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	
54	श्री वी. रामाकृष्णन, प्रबंध निदेशक, वीसंस इनर्जी सिस्टम प्राइवेट लि., सी 14/2, इंडस्ट्रीअल इस्टेट, तिरुचिरापल्ली-620015 तमिलनाडु (उक्त नियमों के नियम 5 (ii)(त) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
55	श्री पार्थप्रतीम ब्रह्मा, हैड टेक्नीकल एंड क्वालिटी मैनेजमेंट इंडिया, लायडस रजिस्ट्रार एशिया, परेड व्यू, दूसरा तल, ओल्ड नं. 21, नया नं. 62, रुकमणी लक्ष्मीपति सलई, इगमोर, चेन्नई-600008 तमिलनाडू (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (त) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
56	श्री के.सी. राव, महाप्रबंधक (इंजीनियरिंग) एलएंडटी-एमएचपीआई बायलर प्राइवेट लिमिटेड, दूसरा तल, 12/4, दिल्ली-मथुरा रोड, सराय ववाजा चौक के पास, फरीदाबाद-121003 (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (त) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
57	श्री सुनील जोशी, प्रबंधकीय निदेशक, सीएनपी पम्पस इंडिया (प्रा.) लिमिटेड, थाणे, प्लॉट नं. बी-5, टी जे एस वी हाउस, 502, संभव आई टी पार्क, बिहाइन्ड अपलब कंपनी, वागले इंडस्ट्रीयल इस्टेट, एम आई डी सी, थाणे-400604 महाराष्ट्र (उक्त नियमों के नियम 5 (ii) (त) के अधीन नामनिर्दिष्ट)	सदस्य
58	तकनीकी सलाहकार (बायलर), वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय, औद्योगिक नीति और संवर्धन विभाग, उद्योग भवन, नई दिल्ली-110107 (उक्त नियमों के नियम 4 के अधीन नामनिर्दिष्ट)	पदेन सदस्यसचिव

[फा. सं. 1(1)/2015-बायलर्स]

टी. एस. जी. नारायणन, तकनीकी सलाहकार (बायलर)

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY
(Department of Industrial Policy and Promotion)
NOTIFICATION

New Delhi, the 1st September, 2015

G.S.R. 674(E).—In exercise of the powers conferred by section 27A of the Boilers Act, 1923 (5 of 1923), read with rules 3, 4, 5 and 6 of the Central Boilers Board (Nomination of Members) Rules, 2008 (hereinafter referred to as the said rules) and in supersession of notification of the Government of India in the Ministry of Commerce and Industry number G.S.R. 619(E), dated the 7th August, 2012, published in the Gazette of India, Part II, Section 3, Sub-section (i), except as respects things done or omitted to be done before such supersession, the Central Government hereby constitutes a Board to be called the Central Boilers Board consisting of the following persons for a period of three years from the date of publication of this notification in the Official Gazette, namely:—

1.	Secretary to the Government of India, Ministry of Commerce and Industry, Department of Industrial Policy and Promotion, Udyog Bhawan, New Delhi – 110 107 (Nominated under rule 3 of the said rules)	Chairman, ex-officio
2.	Chief Inspector of Boilers, Delhi Labour Department, Government of National Capital Territory of Delhi, “D” Block, IInd Floor, 5, Sham Nath Marg, Delhi – 110054 (Nominated under rule 5(i) of the said rules)	Member
3.	Director of Boilers, Andhra Pradesh H.No. 2-2-647/182/A, 2nd Floor, Azam Complex, Above State Bank of India, Shivam Road, Bagh Amberpet, Hyderabad – 500013 (Nominated under rule 5(i) of the said rules)	Member
4.	Chief Inspector of Boilers, Chhattisgarh G.E. Road, Amapara, P.O. Vivekanand Ashram, Raipur – 492001 Chhattisgarh (Nominated under rule 5(i) of the said rules)	Member
5.	Chief Inspector of Boilers, Haryana SCO-20, 1st Floor, Sector 7, Madhya Marg Chandigarh-160 019 (Nominated under rule 5(i) of the said rules)	Member

6.	Director of Factories and Boilers, Karnataka Department of Factories, Boilers, Industrial Safety and Health, Room No.222, Karmika Bhavan, Bannerghatta Road, Bangalore – 560029 Karnataka (Nominated under rule 5(i) of the said rules)	Member
7.	Director of Factories and Boilers, Kerala Suraksha Bhavan, Kumarapuram, Medical College P.O. Thiruvananthapuram – 695011 Kerala (Nominated under rule 5(i) of the said rules)	Member
8.	Director of Boilers, Uttar Pradesh Udyog Bhawan, Grand Trunk Road, Kanpur – 208002 Uttar Pradesh (Nominated under rule 5(i) of the said rules)	Member
9.	Chief Inspector of Boilers, Assam Near Brahmaputa Board Office, NH-37 By pass, Post Office Maidam Gaon, Lalmati, Guwahati -781 029 Assam (Nominated under rule 5(i) of the said rules)	Member
10.	Director of Boilers, Madhya Pradesh 60-Baxi Bagh, (Old Subayat Building), Indore - 452001 Madhya Pradesh (Nominated under rule 5(i) of the said rules)	Member
11.	Director of Boilers, Punjab Opposite Hamilton Grand Towers, Adjoining Bedi Paradise Resort, Nakodar Road, Near Wadala Chowk, Jalandhar, Punjab (Nominated under rule 5(i) of the said rules)	Member
12.	Chief Inspector of Boilers Government of Uttrakhand, Sharam Bhawan, Nanital Road, Haldwani (Nanital), Uttarakhand (Nominated under rule 5(i) of the said rules)	Member

13.	Chief Inspector of Factories and Boilers, Rajasthan 6-C, Jhalana Institutional Area, Behind Commerce College, Jaipur - 302004 Rajasthan (Nominated under rule 5(i) of the said rules)	Member
14.	Director of Steam Boilers, Maharashtra Kamgar Bhawan, 7th Floor, Plot No. C-20, Block-“E”, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400051 Maharashtra (Nominated under rule 5(i) of the said rules)	Member
15.	Director of Boilers , Tamil Nadu First Floor (North Wing), P.W.D. Office Compound, Chepauk, Chennai – 600 005 Tamil Nadu (Nominated under rule 5(i) of the said rules)	Member
16.	Director of Boilers, West Bengal 8th Floor, New Secretariat Building, 1, K.S. Roy Road, Kolkata – 700001 West Bengal (Nominated under rule 5(i) of the said rules)	Member
17.	Shri Takhe Tamo, Deputy Chief Inspector of Factories and Boilers Directorate of Industries, Government of Arunachal Pradesh, Udyog Sadan, ‘ C’ Sector, Itanagar – 791111 Arunachal Pradesh (Nominated under rule 5(i) of the said rules)	Member
18.	Chief Inspector of Boilers, Bihar Government of Bihar, Quarter No. 36/84, New Punaichak, Patna-800 023 Bihar (Nominated under rule 5(i) of the said rules)	Member
19.	Chief Inspector of Factories and Boilers, Goa Institute of Safety, Occupational Health and Environment, Altinho, Panaji – 403001 Goa (Nominated under rule 5(i) of the said rules)	Member

20.	<p>Director of Boilers, Gujarat 4th Floor, Shram Bhavan, Rustom Cama Marg, Khanpur, Ahmedabad – 380 001 Gujarat</p> <p>(Nominated under rule 5(i) of the said rules)</p>	Member
21.	<p>Chief Inspector of Boilers, Himachal Pradesh Directorate of Industries, Udyog Bhawan, Bemloe, Shimla -171001 Himachal Pradesh</p> <p>Nominated under rule 5(i) of the said rules)</p>	Member
22.	<p>Chief Inspector of Factories and Boilers-cum-Director (Commerce and Industries), Manipur Department of Commerce and Industries, Secretariat Building, P.O. Lamphalpat, Imphal, Manipur</p> <p>(Nominated under rule 5(i) of the said rules)</p>	Member
23.	<p>Chief Inspector of Boilers, Jharkhand Labour Building, Opposite Bus Stand, Baratand, Dhaiya Road, Dhanbad – 826001 Jharkhand</p> <p>(Nominated under rule 5(i) of the said rules)</p>	Member
24.	<p>Shri Batskhem Chyne, Senior Inspector of Boilers and Factories, Room No.119, MATI Building Annexe, Additional Secretariat Building, Shillong - 793001 Meghalaya.</p> <p>(Nominated under rule 5(i) of the said rules)</p>	Member
25.	<p>Shri Lalmuanpuia Fanai, Labour Officer Government of Mizoram Labour, Employment and Industrial Training Department, Mizoram Secretariat, Aizawal-796 001 Mizoram</p> <p>(Nominated under rule 5(i) of the said rules)</p>	Member
26.	<p>Director of Factories and Boilers, Unit III, Kharvel Nagar, Bhubaneswar - 751001 Odisha</p> <p>(Nominated under rule 5(i) of the said rules)</p>	Member

27.	Chief Inspector of Factories and Boilers, Nagaland Directorate of Labour, Government of Nagaland, New Capital Complex, Kohima - 797001 Nagaland (Nominated under rule 5(i) of the said rules)	Member
28.	Chief Inspector of Factories and Boilers, Tripura Government of Tripura Factories and Boilers Organisation, Suraksha Bhavan, Pandit Nehru Complex Gorkhabasti, P.O.-Kunjaban-799 006 Agartala, Tripura (Nominated under rule 5(i) of the said rules)	Member
29.	Director of Boilers, Telangana, H. No. 2-2-647/182/A, 3rd Floor, Azam Complex, Above State Bank of India, Shivam Road, Baghamberpet, Hyderabad – 500013 (Nominated under rule 5(i) of the said rules)	Member
30.	Shri K. K. Tiwari, Industrial Advisor, Department of Heavy Industry, Udyog Bhawan, New Delhi-110 011 (Nominated under rule 5(ii)(a) of the said rules)	Member
31.	Shri C. Muthuswami, General Manager (RCL) Rourkela Steel Plant, Steel Authority of India Limited, Rourkela-769011 Odisha (Nominated under rule 5(ii)(b) of the said rules)	Member
32.	Executive Director, Oil Industry Safety Directorate, Ministry of Petroleum and Natural Gas, 8th Floor, OIDB Bhavan, Plot No. 2, Sector-73, Noida-201301 Uttar Pradesh (Nominated under rule 5(ii)(c) of the said rules)	Member
33.	Sh. H. Vishvanathan, Director (Safety), Directorate General of Factory Advice Service and Labour Institute,	Member

	<p>Ministry of Labour and Employment, Central Labour Institute's Building, N.S.Mankikar Marg, SION, Mumbai-400 022 Maharashtra</p> <p>(Nominated under rule 5(ii)(d) of the said rules)</p>	
34.	<p>Shri U. C. Shukla, Director (ME), Office of the Development Commissioner (MSME) Ministry of Micro, Small and Medium Enterprises Nirman Bhawan, New Delhi- 110 108</p> <p>(Nominated under rule 5(ii)(e) of the said rules)</p>	Member
35.	<p>Sh. S. K. Kassi Director (TETD), Central Electricity Authority, Sewa Bhawan, R.K.Puram, New Delhi- 110 066</p> <p>(Nominated under rule 5(ii)(f) of the said rules)</p>	Member
36.	<p>Sh. D. K. Nayyar, Scientist-G and DDG (Standardisation), Bureau of Indian Standards, 9, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi- 110 002</p> <p>(Nominated under rule 5(ii)(g) of the said rules)</p>	Member
37.	<p>Dr. B. K. Dandapat, Principal, Dr. B. B. A. Government Polytechnic, Karad, Dadra and Nagar Haveli</p> <p>(Nominated under rule 5(ii)(h) of the said rules)</p>	Member
38.	<p>Shri Nandkishore Tapaswi, Senior Manager, Boiler Research and Development and Engineering, Forbes Marshal Private Limited, Confederation of Indian Industry, Mumbai, Pune Road, Kasarwadi, Pune-411 034 Maharashtra</p> <p>(Nominated under rule 5(ii)(i) of the said rules)</p>	Member
39.	<p>Shri Mateesh Rai, President, Indian Boilers Manufacturers Association, C/o Forbes Vyncke Private Limited,</p>	Member

	Mumbai, Pune Road, Kasarwadi Pune- 411 034 Maharashtra (Nominated under rule 5(ii)(j) of the said rules)	
40.	Shri B. Pattabhiraman, President, Tamilnadu Boilers Association, D-99, Developed Plots Estate, Thuvakudi, Tiruchirapalli- 620 015 Tamil Nadu (Nominated under rule 5(ii)(k) of the said rules)	Member
41.	Shri G. Mathivanan, General Manager (Quality), Bharat Heavy Electricals Limited, Tiruchirappalli- 620 014 Tamil Nadu (Nominated under rule 5(ii)(l) of the said rules)	Member
42.	Shri S.Venkataramana, Divisional Manager (Quality Assurance and Control), Boiler and Heater Group, Thermax Limited, Energy House, D-2 Block, Plot Nos. 38 and 39, Chinchwad, Pune-411 019 Maharashtra (Nominated under rule 5(ii)(l) of the said rules)	Member
43.	Shri Vinod Kumar Luthra, Business Head (Industrial and Green Energy Boilers), ISGEC Heavy Engineering Limited, A-4, Sector-24, Noida-201301 Uttar Pradesh (Nominated under rule 5(ii)(l) of the said rules)	Member
44.	Shri Cyrus Engineer, Director Industrial Boilers Limited, 227, Vapi Industrial Township, Vapi-396 195 Gujarat (Nominated under rule 5(ii)(l) of the said rules)	Member
45.	Dr. G. Ravichandran, Additional General Manager, Welding Research Institute,	Member

	BHEL, Tiruchirapalli- 620 014 Tamil Nadu (Nominated under rule 5(ii)(m) of the said rules)	
46.	Dr. Atanu Saha, Principal Scientist , CSIR-Central Mechanical Engineering Research Institute, Mahatma Gandhi Avenue, Durgapur-713 209 West Bengal (Nominated under rule 5(ii)(m) of the said rules)	Member
47.	Shri Krishan Kumar Gupta, Chief Operating Officer-Food Certification Services, Tata Projects Limited, Mithona Towers-1, 1-7-80 to 87, Prenderghast Road Secunderabad-500 003 Telangana (Nominated under rule 5(ii)(n) of the said rules)	Member
48.	Shri R. K. Singh, Deputy General Manager (I) and Head (Shipping), Engineers India Limited, 2nd Floor 1, Bhikaji Cama Place, New Delhi-110 066 (Nominated under rule 5(ii)(n) of the said rules)	Member
49.	Shri Mukesh Kumar Sinha, Vice President (Engineering), Jindal Power Limited, Jindal Centre, Tower-B, Plot No. 2, Sector-32, Gurgaon-122 001 Haryana (Nominated under rule 5(ii)(o) of the said rules)	Member
50.	Sh. D. K. Dubey, General Manager (PE-Mech./SG & WS), NTPC Limited, Engineering Office Complex, Plot No. A-8A, Sector 24, Post Box. No. 13, Noida-201 307 Uttar Pradesh (Nominated under rule 5(ii)(o) of the said rules)	Member
51.	Shri Ashish Banerjee, Vice President, Reliance Industries Limited, RPMG CE Piping, Building 7D, Second Floor,	Member

	Reliance Corporate Park, Thane Belapur Road, Ghansoli, Navi Mumbai-400 701 (Nominated under rule 5(ii)(o) of the said rules)	
52.	Shri Jayadeb Nanda, Chief Operating Officer- Operation & Maintenance, Adani Power Limited, Achalraj, Opposite Mayor's Bungalow, Law Garden, Ahmedabad-380006 Gujarat (Nominated under rule 5(ii)(o) of the said rules)	Member
53.	Shri A. K. Asthana, Senior Technical Expert, GTZ, Bureau of Energy Efficiency, 4th Floor, Sewa Bhawan, R.K. Puram, Sector-1, New Delhi-110 066 (Nominated under rule 5(ii)(p) of the said rules)	Member
54.	Shri V. Ramakrishnan, Managing Director, Vecons Energy Systems Private Limited, C-14/2, Industrial Estate, Tiruchirappalli-620 015 Tamil Nadu (Nominated under rule 5(ii)(p) of the said rules)	Member
55.	Shri Parthapratim Brahma, Head Technical and Quality Management India, Lloyd's Register Asia, Parade View, 2nd Floor, Old No. 21, New No. 62, Rukumani Lakshmi pathy Salai, Egmore, Chennai- 600 008 Tamil Nadu (Nominated under rule 5(ii)(p) of the said rules)	Member
56.	Shri K. C. Rao, General Manager (Engineering), L&T-MHPS Boilers Private Limited, 2nd Floor, 12/4, Delhi-Mathura Road, Near Sarai Khawaja Chowk, Faridabad-121 003 Haryana (Nominated under rule 5(ii)(p) of the said rules)	Member

57.	Shri Sunil Joshi, Managing Director, CNP Pumps India (P) Limited, Thane, Plot No. B-5, TJSB House, 502, Sambhav IT Park, Behind Aplab Company, Wagle Industrial Estate, MIDC, Thane-400 0604 Maharashtra (Nominated under rule 5(ii)(p) of the said rules)	Member
58.	Technical Adviser (Boilers), Ministry of Commerce and Industry, Department of Industrial Policy and Promotion, Udyog Bhawan, New Delhi – 110 107 (Nominated under rule 4 of the said rules)	Ex-officio -Member- Secretary

[F. No. 1(1)/2015-Boilers]

T. S. G. NARAYANNEN, Technical Adviser (Boilers)